
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Velký byznys českou cestou

Diváci nového pořadu „Velký byznys Miroslava Motejlka“ na Z1 mají příležitost pohlé-
dnout do tváře předním českým byznysmenům, kteří se jinak kamerám vyhýbají. 

Český přepis slova byznysmen používáme zcela záměrně i v angličtině, jelikož se jedná 
o vskutku specifický „byznys českou cestou“. Motejlkovým prvním hostem byl Andrej 
Babiš (Agrofert), včera hostil Dana Křetínského (EPH) a příští týden bude na řadě Josef 

Janov (Penta). Včerejší vydání sponzorovala Sazka a PPF, přičemž sama Z1 je majet-
kem J&T. Uvážíme-li Křetínského napojení na J&T, je jasné, že moderátor neměl příliš 
prostoru pro otázky na tělo. Nemohl se Křetínského např. zeptat, zda v případě, že 

Brusel ČEZu udělí pokutu 10–15 mld. Kč za porušení protikartelového zákona či nařídí 
rozdělení firmy, „poletí“ on sám, nebo Martin Roman. Při sledování Z1 je užitečné si 

připomenout komentář Patrika Tkáče, který odůvodnil její spuštění mimo jiné i tím, že 
si rivalové J&T příště dobře rozmyslí, než se do společnosti začnou navážet.

No. 2494 út, 23. listopadu 2010

08. 11. 2010 – 14:43 
Evropská komise dle agentury Bloomberg ukončila veškeré šetření společností ČEZ a Energetický a průmyslový 
holding. Web motejlek.com podobný závěr předpokládal. Podnět k prověření zadala především skupina Czech Coal, 
kterou vlastní Pavel Tykač, Vasil Bobela a Petr Pudil. Majitelé mosteckého uhlí žalovali, protože neunesli poměrně 
potupnou prohru v souboji o Elektrárny Opatovice. Přepad bruselských úředníků v kancelářích ČEZ a EPH proběhl 
loni v listopadu.
-mo-mot- Tro��� ��edča���!

CANDOLE 
RESEARCH
Considered opinion

Udání Tykače, Bobely a Pudila na ČEZ a EPH bylo Evropskou komisí smeteno ze stolu

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.z1tv.cz/velky-byznys/kretinsky-daniel-velky-byznys-miroslava-motejlka-2096.html
http://www.fsfinalword.com/data/FW080109.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.candole.com

